
 

令和４年 2 月 3 日   

保護者様 

八幡市立男山第二中学校 

校 長   森   淳 

 

オンラインを活用した学習保障に向けた取組のお知らせ 

 

 大寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、まん延防止等重点措置などの国の措置が出ている期間、新型コロナウイルス感染症に

関わる自宅待機や出席停止のお子様の学習を保障するために、学年や学級の状況に応じてＩＣ

Ｔを活用した課題配信や自宅学習等を実施いたします。つきましては、初めての取組となりま

すので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【お願い】 

 

・午前８：３０までにミライシードのオクリンク（学習アプリ）にログインし、その日

の自宅学習課題やオンライン課題配信の予定を確認してください。 

・タブレットでの健康観察についても毎朝入力してください。 

・課題はミライシードのオクリンク上で指示する方法で、その日の内に提出してくださ

い。 

・生徒には、学校でミライシードの使い方は指導済みですが、もし、ご家庭でお子様一

人で学習するのが難しい場合は、別紙を参照していただき、ご支援のほどお願いいた

します。 

・オンライン課題の配信については２月１８日（金）までを予定しております。 

 

※オンライン課題（その日の課題や授業配信などの 1日の連絡）の確認の仕方や 

課題の提出につきましては、別紙をご参照ください。男山第二中学校ホームページ

にも掲載しておりますので、ご参照ください。 

 

http://www.kyoto-be.ne.jp/otokoyama2-jhs/cms/index.php?page_id=0 

 


